
 

Vyhlášení 3. kola přijímacího řízení a kritérií pro přijetí do oboru 79-41-K/81 (osmileté 

studium) pro školní rok 2024/2025   
  

  

Ředitel Gymnázia dr. A. Hrdličky Humpolec, rozhodl podle § 60 až 64 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon 

ve znění zákona č. 178/2016 Sb.), podle vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání 

a podle Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o konání přijímacích zkoušek 

v rámci přijímacího řízení a stanovil jednotná kritéria 3. kola přijímacího řízení pro uchazeče o přijetí do 

1. ročníku oboru vzdělání 79-41-K/81 (8leté gymnázium) pro školní rok 2024/2025.  

Ke studiu budou přijati 2 uchazeči. 

Uchazeči budou přijímáni ke vzdělávání na základě hodnocení:  

a) na vysvědčení z 1. a 2. pololetí předposledního ročníku vzdělávání (respektive 4. ročníku ZŠ) 

a 1. pololetí posledního ročníku vzdělávání (respektive 5. ročníku ZŠ) 

b) výsledku přijímací zkoušky konané formou centrálně zadávaných jednotných písemných testů 

z Českého jazyka a literatury a z Matematiky a její aplikace v 1. kole přijímacího řízení v roce 2024.  

Zdravotní způsobilost potvrzená lékařem není pro studium na gymnáziu vyžadována.   

Podání přihlášky:  

• Podat přihlášku může pouze uchazeč, který nebyl přijat do žádného oboru vzdělání nebo se vzdal 

práva na přijetí (přičemž vzdání se učinil nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání 

přihlášky do daného oboru vzdělání. 

 

• Přihlášku je možné podat pouze na tiskopisu, který stanoví Ministerstvo školství ČR, a to od 28. 6. 

do 1. 7. 2024. 
 

• Součástí přihlášky je: 

A/ potvrzení průměrného prospěchu z povinných předmětů ze základní školy vypočteného na dvě 

desetinná místa; pro pořízení potvrzení se uchazeči doporučuje použít vzor přílohy uložené na 

webových stránkách školy, kde průměrný prospěch potvrdí příslušná základní škola; uchazeč 

může rovněž dodat prostou kopii nebo sken požadovaného vysvědčení. 

B/ kopie výpisu výsledků didaktických testů jednotné přijímací zkoušky konané v 1. kole r. 2024. 

Pokud uchazeč konal na naší škole 1. kolo jednotné přijímací zkoušky, nemusí tyto přílohy k přihlášce 

přikládat, protože škola je má již k dispozici. 

 

Kritéria pro hodnocení výsledků přijímacího řízení  
1. Při přijímacím řízení bude zohledněn bodový zisk uchazečů z jednotného testu z MA získaný v 1. kole 
jednotné přijímací zkoušky 2024 (maximálně 50 bodů) a bodový zisk uchazečů z jednotného testu z ČJL 
získaný v 1. kole jednotné přijímací zkoušky 2024 (maximálně 50 bodů).  
 

2. Při přijímacím řízení bude zohledněn průměrný prospěch uchazeče na základní škole bodovým ziskem za 
jednotlivá klasifikační období. Maximální zisk za prospěch činí 50 bodů. Výpočet se provede podle 
následující tabulky, kde „Do“ = včetně. 



 

 

Testy z ČJL a MA se podílejí na celkové maximální dosažitelné hodnotě kritérií 66,6 %. 

4. Pořadí uchazečů, kteří absolvovali přijímací řízení, bude sestaveno společně pro chlapce a dívky sestupně 
podle celkového součtu bodů získaných za jednotný test z ČJL, jednotný test z MA a hodnocení prospěchu 
na základní škole.  

 

5. V případě rovnosti bodů rozhodují postupně následující pomocná kritéria:  

a) vyšší součet bodů získaných z centrálně zadávaných testů (body za test z ČJL + body za test z MA) 

b) vyšší počet bodů z testu z MA 

c) vyšší počet bodů z testu z ČJL 

d) vyšší úspěšnost v otevřených úlohách (tj. úlohách bez nabídky odpovědí) v jednotných testech v pořadí 
MA, ČJL 

e) vyšší úspěšnost v úlohách z matematiky ověřujících osvojení znalostí a dovedností v oblasti geometrie 
v rovině a prostoru 

f) vyšší úspěšnost v úlohách ověřujících porozumění textu v testu z českého jazyka a literatury 

g) v případě rovnosti bodů losem 
 
Výsledky přijímacího řízení škola zveřejní do 4. 7. 2024 na svých webových stránkách a na veřejně 
přístupném místě ve škole. Přijatý uchazeč písemně potvrdí do 7 pracovních dnů zájem o studium. 
 
 
 

V Humpolci 19. 6. 2024         Mgr. Jiří Dalík  

                       ředitel školy  

Klasifikační období  Do 
1.00  

Do 
1.10  

Do 
1.20  

Do 
1.30  

Do 
1.40  

Do 
1.50  

Do 
1.60  

Do 
1.70  

Do 
1.80  

Do 
1.90  

1. pololetí 4. ročníku ZŠ 15  14  13  12  11  10  9        

2. pololetí 4. ročníku ZŠ 15  14  13  12  11  10  9        

1. pololetí 5. ročníku ZŠ 20  19  18  17  16  15  14  13  12  11  


		2024-06-21T10:20:22+0200
	Mgr. Jiří Dalík




